Oficio n° 33 2 (CN)
Brasília, em .1 de /

is

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Rejeição de Veto a Projeto de Lei.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que o Congresso Nacional, em sessão
conjunta realizada no dia 14 de dezembro de 2023, rejeitou, em parte, o Veto Parcial
aposto ao Projeto de Lei de Conversão n° 6, de 2023 (oriundo da MPV n° 1.150, 23 de
dezembro de 2022), que "Altera a Lei n° 12.651, de 25 de maio de 2012, de forma a
regulamentar prazos e condições para a adesão ao Programa de Regularização Ambiental
(PRA), e a Lei n° 11.428, de 22 de dezembro de 2006".

A matéria foi encaminhada, nesta data, à Presidência da República, para os
fins do disposto no § 5° do art. 66 da Constituição Federal.

Atenciosamente,

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Scretada-Gerai cD M:

RECEE O OPfliNAL
Em_)jJj2_/3ish.

--

)gério Carvalho
rio do Senado Federal

Em_
°

De ordem ICrodflCAS"

MeS 3,-'
-

alucgfVeto Parcial rejeitado em parte no 13/2023 (plv 23-006)

*C
D2

30
14

32
32
50

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
16

57
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

12
/2

02
3

12
:0

0:
00

.0
00

 -
M

ES
A